
patricia torres
7.26 kW 15 de Agosto de 2024

1D

1,800 kWh $ 6,034

12 1,724 kWh $-15

100.25 % BIMESTRE $ 6,049

$36,206.00 MXN $-92.00 MXN $36,298.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.0 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240009

patricia torres  

12 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 ascender 1 x 3 a 15°

Subtotal $ 92,150.00

IVA $ 14,744.00

TOTAL (MXN) $ 106,894.00

9981271248 suryaenergy.com.mx energiaelectricasolarmx@gmail.com



1 $ 36,206.00 $ -92.00 $ 0.00 $ 36,298.00 $ 36,298.00 $ -70,596.00

2 $ 37,292.18 $ -94.76 $ 0.00 $ 37,386.94 $ 37,386.94 $ -33,209.06

3 $ 38,410.95 $ -97.60 $ 0.00 $ 38,508.55 $ 38,508.55 $ 5,299.49

4 $ 39,563.27 $ -100.53 $ 0.00 $ 39,663.80 $ 39,663.80 $ 44,963.29

5 $ 40,750.17 $ -103.55 $ 0.00 $ 40,853.72 $ 40,853.72 $ 85,817.01

6 $ 41,972.68 $ -106.65 $ 0.00 $ 42,079.33 $ 42,079.33 $ 127,896.34

7 $ 43,231.86 $ -109.85 $ 0.00 $ 43,341.71 $ 43,341.71 $ 171,238.05

8 $ 44,528.81 $ -113.15 $ 0.00 $ 44,641.96 $ 44,641.96 $ 215,880.01

9 $ 45,864.68 $ -116.54 $ 0.00 $ 45,981.22 $ 45,981.22 $ 261,861.23

10 $ 47,240.62 $ -120.04 $ 0.00 $ 47,360.66 $ 47,360.66 $ 309,221.89

11 $ 48,657.84 $ -123.64 $ 0.00 $ 48,781.48 $ 48,781.48 $ 358,003.37

12 $ 50,117.57 $ -127.35 $ 0.00 $ 50,244.92 $ 50,244.92 $ 408,248.29

13 $ 51,621.10 $ -131.17 $ 0.00 $ 51,752.27 $ 51,752.27 $ 460,000.56

14 $ 53,169.73 $ -135.11 $ 0.00 $ 53,304.84 $ 53,304.84 $ 513,305.39

15 $ 54,764.82 $ -139.16 $ 0.00 $ 54,903.98 $ 54,903.98 $ 568,209.38

16 $ 56,407.77 $ -143.33 $ 0.00 $ 56,551.10 $ 56,551.10 $ 624,760.48

17 $ 58,100.00 $ -147.63 $ 0.00 $ 58,247.63 $ 58,247.63 $ 683,008.11

18 $ 59,843.00 $ -152.06 $ 0.00 $ 59,995.06 $ 59,995.06 $ 743,003.18

19 $ 61,638.29 $ -156.62 $ 0.00 $ 61,794.92 $ 61,794.92 $ 804,798.09

20 $ 63,487.44 $ -161.32 $ 0.00 $ 63,648.76 $ 63,648.76 $ 868,446.85

21 $ 65,392.06 $ -166.16 $ 0.00 $ 65,558.23 $ 65,558.23 $ 934,005.08

22 $ 67,353.83 $ -171.15 $ 0.00 $ 67,524.97 $ 67,524.97 $ 1,001,530.05

23 $ 69,374.44 $ -176.28 $ 0.00 $ 69,550.72 $ 69,550.72 $ 1,071,080.77

24 $ 71,455.67 $ -181.57 $ 0.00 $ 71,637.24 $ 71,637.24 $ 1,142,718.02

25 $ 73,599.34 $ -187.02 $ 0.00 $ 73,786.36 $ 73,786.36 $ 1,216,504.38

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 876.9 893.3 1,013.8 1,009.6 979.1 870.4 949.7 927.1 848.6 863.0 870.4 831.8

Consumo actual 900.0 900.0 950.0 950.0 850.0 850.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo


